EMENTA:  REQUER  MOÇÃO  DE  PESAR  PELO

FALECIMENTO  DO  JORNALISTA  ROBERTO

RIBEIRO, CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO o Falecimento do jornalista Roberto Ribeiro,

ocorrido no dia 12 de outubro de 2022;

CONSIDERANDO tratar-se de pessoa e profissional admirável

e muito querido pelos amigos, colegas, parentes e familiares, e ter trabalhado muito pelo

município de Ribeirão Preto, se firmando como um dos grandes exemplos do jornalismo

de nossa região;

REQUEIRO, na forma regimental, depois de ouvido o Plenário,

seja  encaminhada  apresente  MOÇÃO  DE  PESAR pelo  falecimento  da  Sr.  Roberto

Ribeiro, com os pesares desta Casa de Leis e de toda comunidade ribeirãopretana.

Enviar cópia desta moção para:

Av. Nove de Julho, 606 Ribeirão Preto - SP Higienópolis CEP 14025-

000

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2022.

MARCOS PAPA
Vereador - PODE

REQUERIMENTO Nº 7265/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
26

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
03

22
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

10
/2

02
2

14
:1

6:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F5

7-
34

D
7-

C
27

6-
FE

61
.

Pag. 1/1